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Wpisanie  Generalnej  Dyrekcji  Ochrony  Środowiska  (GDOŚ)  oraz  16  regionalnych  dyrekcji  ochrony
środowiska (RDOŚ) na listę beneficjentów Programu Operacyjnego Pomoc Techniczna 2007-2013 (POPT
2007-2013) stanowi podkreślenie ważnej roli,  jaką odgrywa problematyka środowiskowa w procesie
inwestycyjnym na  etapie  przygotowania  projektów,  które  mają  być  współfinansowane ze  środków Unii
Europejskiej. Celem wpisania przez Ministra Rozwoju Regionalnego GDOŚ i RDOŚ na listę beneficjentów
POPT 2007-2013 jest  dodatkowe wsparcie  dla  instytucji  odpowiedzialnych  m.in.  za  przygotowanie,
dokumentowanie, opiniowanie (w tym wydawanie zaświadczeń organu monitorującego obszary Natura
2000),  uzgadnianie  oraz  wydawanie  decyzji  środowiskowych  oraz  pomoc  beneficjentom  w  zakresie
wymogów środowiskowych wynikających z przepisów prawa polskiego oraz wspólnotowego niezbędnych
do  spełniania  przez  inwestorów  realizujących  projekty  planowane  do  współfinansowania  przez  Unię
Europejską ze środków funduszy strukturalnych oraz Funduszu Spójności.

 

GDOŚ/RDOŚ zostały wpisane na listę beneficjentów POPT 2007-2013 jako "*organy administracji publicznej odpowiedzialne za zagadnienia obszarów Natura 2000 oraz
ocen oddziaływania na środowisko*". GDOŚ/RDOŚ zostały beneficjentem następujących działań w POPT 2007-2013:
1.1. Wsparcie zatrudnienia;
2.2. Infrastruktura informatyczna;
3.1. Funkcjonowanie instytucji zaangażowanych w realizację NSRO.

 

W  ramach  działania  1.1.  GDOŚ/RDOŚ  może  ubiegać  się  dofinansowanie  projektów  polegających  na  współfinansowaniu  ze  środków  POPT  2007-2013  wynagrodzeń
pracowników zajmujących się m.in. zadaniami związanymi z wydawaniem decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla projektów planowanych do sfinansowania ze
środków funduszy unijnych.
 

W ramach działań 2.2. oraz 3.1. GDOŚ/RDOŚ może ubiegać się o dofinansowanie projektów wspierających urząd m.in. w zakresie: wyposażenia i sprzętu, przygotowania
i wydawania publikacji, remontów, organizacji spotkań i konferencji."

                                                                                                  


